
ANO XI - Nº 017 DO-e-ALE/RO 01/02/2022

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

 186

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

DO-e-ALE/RO

ANO XI PORTO  VELHO-RO,  TERÇA-FEIRA,  01 DE FEVEREIRO DE 2022 Nº 017

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO

1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA

2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES

2º Secretário: CIRONE DEIRÓ

3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento Legislativo - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOSSUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOSSUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOSSUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOSSUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº0355/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ALMERINDO RIBEIRO FERREIRA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Especial de Gabinete, código DAG-
06, do Gabinete do Deputado Lebrão, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0364/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

AMANDA LAIZA TANAKA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial, código AE-05, no
Gabinete do Superintendente de Comunicação Social, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0362/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:



ANO XI - Nº 017 DO-e-ALE/RO 01/02/2022

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

 187
Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do Servidor BRUNO LACHI ROCHA, matricula 200170756, para Assistente Técnico, e relotar no
Gabinete da Comissão Permanente de Constituição e Justiça e de Redação, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0352/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referencia do Cargo em Comissão da Servidora CLEUDIANE MOREIRA DA COSTA ARAUJO, matricula 200169003,
Assessor Parlamentar, para o código AP-21, do Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0360/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

CLICIA COELHO DOS SANTOS, do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-14, do Gabinete
da Comissão Permanente de Esporte, Turismo e Lazer, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0354/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

DANIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA ALEGRE, do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-14,
do Gabinete do Deputado Luizinho Goebel, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0350/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:



ANO XI - Nº 017 DO-e-ALE/RO 01/02/2022

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

 188

DE S I G N A R:

O servidor DIOGENES NEPOMUCENO DOS ANJOS, matricula nº 100021104, ocupante do Cargo de Analista Legislativo,
como Gestor do Contrato nº 19/GSA/2020, do Processo Eletrônico nº 360/2020-e (Físico nº 0007123/2020-07), em substituição
ao servidor ALMERIO RODRIGUES DE BRITO, a contar de 01/02/2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0361/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

EDINEI CELESTINO DE SOUZA JUNIOR, do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-14, do
Gabinete do Deputado Anderson Pereira, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0356/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

FERNANDA RIBEIRO SAPATA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, do
Gabinete do Deputado Chiquinho da Emater, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0357/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referencia do Cargo em Comissão da Servidora JULIA CAROLINA DE LIMA, matricula 200167386, Assistente Parlamentar,
para o código ASP-19, do Gabinete do Deputado Lebrão, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0349/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:



ANO XI - Nº 017 DO-e-ALE/RO 01/02/2022

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

 189
Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

DE S I G N A R:

A servidora LAUDY SIMOES DA SILVA NETA, matricula nº 200170730, ocupante do Cargo de Diretor de Departamento,
como Gestora das Atas de Registro de Preços nº 006/2021/ALE/RO e 007/2021/ALE/RO, do Processo Eletrônico nº 11580/
2021-e, em substituição ao servidor EDSON SANTANA SOARES, a contar de 20/01/2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0363/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Executivo,
código DAG-02, no Gabinete da Presidência, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0366/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

NATHALIA BATISTA DIAS DA SILVA, do Cargo de Provimento em Comissão de Diretor de Departamento de Apoio à
Produção Parlamentar, código DAS-05, da Secretaria Legislativa, a contar de 31 de janeiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0351/2022-SRH/SG/ALE

ECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

OSCAR DA SILVA CAVALCANTE, do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, do
Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0359/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:



ANO XI - Nº 017 DO-e-ALE/RO 01/02/2022

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

 190

A L T E R A R

A lotação do Servidor ROSELMA RODRIGUES COSTA, matricula 200169232, Assessor Técnico, para o Gabinete do Deputado
Laerte Gomes, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0365/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

SARA HILLARY SOARES DIAS, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-30,
no Gabinete da Presidência, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0353/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referencia do Cargo em Comissão do Servidor VALDOMIRO TAVARES CHIODI, matricula 200169551, Assessor Técnico,
para o código AT-25, do Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº0358/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

VALERIA GAGO DA SILVA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-30, do Gabinete
do Deputado Eyder Brasil, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO



ANO XI - Nº 017 DO-e-ALE/RO 01/02/2022

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

 191
Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº0367/2022-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, resolve:

SUSPENDER:

O gozo de férias do servidor HERMES HENRIQUE REDANA NASCIMENTO, matrícula nº 200169134 ocupante do cargo de
Provimento em Comissão de Secretário Administrativo, lotado na Secretaria Administrativa, marcadas para o período de
01.02.2022 a 20.02.2022 (vinte dias), referente ao período aquisitivo de 02.02.2021 a 01.02.2022, para serem usufruídas
em data oportuna.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº 25/2022-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 28/01/2022 a 01/02/2022, ao servidor relacionado, que irá via transporte
terrestre de Porto Velho/RO, aos municípios de: Pimenta Bueno/RO, Rolim de Moura/RO, Novo Horizonte/RO, Nova
Brasilandia/RO, Vilhena/RO, Colorado do Oeste/RO, Pimenteiras/RO e Cerejeiras/RO, realizar assessoramento técnico ao
Deputado Estadual Ezequiel Neiva, em inspeções em obras realizadas com recurso de emenda parlamentar destinadas
em 2021, anunciar os investimentos liberados para cada município, bem como participar de reuniões com Associações,
Vereadores e Prefeitos, para definir os investimentos que serão realizados em 2022, conforme processo nº 2211/2022-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200169128 Mario Rodrigues Leite Chefe Gab. Deputado Dep. Ezequiel Neiva

Porto Velho - RO, 31 de Janeiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº 26/2022-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 28/01/2022 a 01/02/2022, ao servidor relacionado, que irá via transporte
terrestre de Porto Velho/RO, aos municípios de: Pimenta Bueno/RO, Rolim de Moura/RO, Novo Horizonte/RO, Nova
Brasilandia/RO, Vilhena/RO, Colorado do Oeste/RO, Pimenteiras/RO e Cerejeiras/RO, realizar assessoramento de
comunicação ao Deputado Estadual Ezequiel Neiva, em inspeções em obras realizadas com recurso de emenda
parlamentar destinadas em 2021, anunciar os investimentos liberados para cada município, bem como participar de
reuniões com associações, vereadores e prefeitos, para definir os investimentos que serão realizados em 2022,
conforme processo nº 2211/2022-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200165434 Nilson Nascimento da Silva Assessor Esp. de Gab. Dep. Ezequiel Neiva

Porto Velho - RO, 31 de Janeiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO



ANO XI - Nº 017 DO-e-ALE/RO 01/02/2022

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

 192

ATO Nº 27/2022-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 01/02/2022 a 03/02/2022 ao servidor relacionado, que irá via transporte
terrestre de Cacoal/RO a Porto Velho/RO, acompanhar o Deputado Estadual Cirone Deiró para o cumprimento de agenda
institucional, conforme Processo nº 2416/2022-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200168031 Elcio Raasch Assessor Militar Sec. de Seg. Institucional

Porto Velho - RO, 01 de Fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº 28/2022-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 31/01/2022 a 02/02/2022 ao servidor relacionado, que, via transporte terrestre
de Jaru/RO a Governador Jorge Teixeira/RO, foi conduzir veículo e realizar cadastros do Projeto Visão Social de parceria
da Deputada Estadual Cássia Muletas com o Governo do Estado de Rondônia, conforme Processo nº 2203/2022-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200170485 Celso Rosa da Rocha Assistente Parlamentar Dep. Cássia Muletas

Porto Velho - RO, 01 de Fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO

ATO Nº 29/2022-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 31/01/2022 a 02/02/2022 ao servidor relacionado, que, via transporte
terrestre de Jaru/RO a Governador Jorge Teixeira/RO, foi realizar todo o trabalho de mídia e fotografia do Projeto
Visão Social de parceria da Deputada Estadual Cássia Muletas com o Governo do Estado de Rondônia, conforme
Processo nº 2203/2022-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200169542 Robson Thiago de Paula Assistente Parlamentar Dep. Cássia Muletas

Porto Velho - RO, 01 de Fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO



ANO XI - Nº 017 DO-e-ALE/RO 01/02/2022

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

 193
Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 30/2022-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021.

RESOLVE:
Conceder 03 (três) diárias no período de 31/01/2022 a 02/02/2022 à servidora relacionada, que, via transporte terrestre
de Jaru/RO a Governador Jorge Teixeira/RO, foi realizar os cadastros do Projeto Visão Social de parceria da Deputada
Estadual Cássia Muletas com o Governo do Estado de Rondônia, conforme Processo nº 2203/2022-e.

Matricula Nome Cargo Lotação
200166002 Sebastiana Leal de Oliveira Assistente Parlamentar Dep. Cássia Muletas

Porto Velho - RO, 01 de Fevereiro de 2022.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
SECRETÁRIO-GERAL ALE/RO


		2022-02-01T16:56:33-0400
	Isabella Lopes de Souza




